
 

Lumezzane, 13 maggio 2022 

Ai genitori degli alunni  

Ai docenti 

Al personale amministrativo 

Ai responsabili di plesso  

Al FF DSGA 

SEDE 

e p.c. al responsabile Istruzione Comune di Lumezzane Laura Staffoni 

Agli Atti 

Sito web 

 

Oggetto: Referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione – 12 giugno 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Interno 26855 del 26 aprile 2022; 
VISTA la nota del MI 27997 del 29 aprile 2022; 
VISTA la nota USR Lombardia 11073 del 4 maggio 2022; 
VISTA la comunicazione del Comune di Lumezzane dell’11/05/2022 avente ad oggetto “ 

Referendum popolare abrogativo del 12 giugno 2022 – disponibilità locali scolastici 

“ con la quale si chiede la disponibilità di alcuni locali dei plessi delle scuole primarie 

dell’istituto Bachelet e Seneci, sedi di seggio elettorali, dal pomeriggio di venerdì 10 

giugno sino all’intera giornata di lunedì 13 giugno 2022; 

PRESO ATTO di dover garantire i servizi essenziali legati allo svolgimento degli esami di 

stato nel primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2021/2022; 

DISPONE 

- La chiusura dei sopracitati plessi di scuola primaria dalle ore 14,00 di venerdì 10 giugno sino 

all’intera giornata di lunedì 13 giugno 2022. 

- gli Uffici di Segreteria presso la Scuola Primaria “V. Bachelet”, rimarranno chiusi, per il solo 

pubblico, nelle giornate di venerdì 10, sabato 11 e lunedì 13 giugno; gli stessi uffici, al fine 

di consentire i servizi essenziali legati allo svolgimento degli esami del primo ciclo che si 

svolgeranno nei plessi Gnutti e Terzi Lana, rimarranno aperti per il personale 

amministrativo con il consueto orario lavorativo; 

- Le aule utilizzate per le elezioni dovranno essere svuotate degli arredi scolastici per 

consentire l’allestimento dei seggi elettorali, come da richiesta di collaborazione da parte 

dell’Amministrazione comunale. 

- Gli ambienti andranno preventivamente igienizzati a cura del personale scolastico. 

Cordiali saluti 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Martinisi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.   
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 




		2022-05-13T12:38:27+0200
	MARTINISI DONATELLA




